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W związku z odbywającym się w Toruniu Festiwalem EnergaCamerimage i licznymi
komentarzami na temat planowanej budowy siedziby Europejskiego Centrum Filmowego
Camerimage publikujemy poniżej oświadczenie Prezydenta Miasta Torunia Michała
Zaleskiego, dotyczące tego przedsięwzięcia.

Budowa Europejskiego Centrum Filmowego CAMERIMAGE (ECFC) to inwestycja z myślą o nowych
impulsach rozwojowych Torunia, stworzeniu kolejnej, nośnej  w skali międzynarodowej marki
promocyjnej miasta, poza dotychczasowymi, funkcjonującymi od lat. Jako samorząd staramy się dbać
o codzienne, sprawne funkcjonowanie miasta i zaspokajanie podstawowych potrzeb mieszkańców,
ale musimy też myśleć o przyszłości, o czynnikach „miastotwórczych”, budujących renomę Torunia
na świecie. Tylko taki, rozwijający się dynamicznie i przyciągający zainteresowanie Toruń zapewni
perspektywy dla kolejnych pokoleń mieszkańców.

Państwowa instytucja kultury ECFC została powołana na przełomie w 2019 i 2020 r. przez
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przy udziale Miasta Torunia oraz Fundacji Tumult.
W/w partnerzy zmierzają do wybudowania w Toruniu nowoczesnego, architektonicznie ciekawego i
wielofunkcyjnego obiektu. Z 600 mln zł przewidzianych na całe przedsięwzięcie większość, bo 400
mln zł stanowi dotacja budżetu państwa dla tej instytucji kultury, przyznana tylko i
wyłącznie na tę inwestycję. Dotacji tej nie można przeznaczyć na inny cel w mieście, trafi ona do
Torunia tylko w przypadku dojścia inwestycji do skutku.

Kwota wsparcia miasta dla budowy ECFC w Toruniu mieści się w limicie środków na inwestycje, jaki
miasto zaplanowało w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zakłada ona, że między rokiem 2021 a
2025 na inwestycje jest zapewnione ponad 1,3 mld zł środków, z czego ok. 813 mln zł wykorzystamy
na zadania już zaplanowane i przyjęte do realizacji, a pozostałe 483 mln zł to wolne środki
inwestycyjne stanowiące rezerwę.

Festiwal EnergaCamerimage, odbywający się od 2019 r. ponownie w Toruniu, korzysta z istniejącej
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infrastruktury (m.in. obiektów CKK Jordanki, CSW, multipleksu Cinema City), co nie oznacza, że jest
ona wystarczająca i przygotowana technicznie do organizacji wydarzeń światowej rangi, w tym
festiwalowych i kongresowych. Podsumowanie rzeczowe i finansowe Festiwalu z roku 2019 pokazuje,
iż w jego trakcie goście festiwalowi zostawili w mieście ok. 4,7 mln zł. Do Torunia przyjechało ponad
800 autorów zdjęć, 900 studentów szkół filmowych, 170 gości specjalnych (jurorów, aktorów,
laureatów nagród honorowych itp.) i 160 dziennikarzy oraz 1200 reprezentantów przemysłu
filmowego, przyznano  4500 akredytacji.  Znaczna część kwoty wydatkowanej na organizację
festiwalu, w 2019 roku było to ok. 4 mln zł, pozostała w Toruniu i była m.in. przeznaczona na takie
usługi, jak: hotele, gastronomia, transport czy wynagrodzenie mieszkańców zatrudnionych przy
przedsięwzięciu. Ekwiwalent reklamowy imprezy dla Torunia wyniósł ponad 16 mln zł, a dla festiwalu
26,3 mln zł.  

Obiekt ECFC będzie posiadał dwukondygnacyjny garaż podziemny, połączony z garażami
podziemnymi CSW oraz CKK Jordanki, do którego będą prowadziły co najmniej trzy drogi. Położenie w
pobliżu Starówki, gdzie znajduje się większość obiektów hotelowych i gastronomicznych oraz w
sąsiedztwie dużych węzłów przesiadkowych (al. Solidarności, pl. Rapackiego), jest dodatkowym
atutem, ponieważ uczestnicy w ograniczonym zakresie będą korzystać z własnych środków
lokomocji.

Jeśli chodzi o czynniki ryzyka dla inwestycji, to zarówno inwestor ECFC, jak i przedstawiciel cenionego
na świecie biura architektonicznego Baumschlager Eberle Lustenau GmbH  deklarują, że budżet
inwestycji jest podstawową wytyczną przy projektowaniu obiektu oraz iż biorą pod uwagę wzrost cen
wpływających na ostateczny koszt budynku. Natomiast o rocznych kosztach funkcjonowania ECFC po
wybudowaniu, a więc za cztery lata, można mówić jedynie szacunkowo, wszelkie doprecyzowania
będą następować wraz z powstawaniem obiektu. Ich zasadą będzie równoważenie kosztów z
przychodami, tak jak dzieje się to w innych, już działających obiektach tej miary i rangi w miastach
europejskich.

Prezydent Miasta Torunia

Michał Zaleski
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